
UTKAST 

Regeringens proposition till riksdagen med förslag till lag om inkomstskatteskalan för 2026 
samt till lagar om ändring av inkomstskattelagen och lagen om beskattningsförfarande  

PROPOSITIONENS HUVUDSAKLIGA INNEHÅLL 

[Propositionen kompletteras senare med beskattningsgrunderna för förvärvsinkomster för 2026 
samt med andra ändringar som föreslås i inkomstskattelagen på basis av de beslut som 
regeringen fattade vid vårens ramförhandlingar och vid höstens budgetförhandlingar.] 

I denna proposition föreslås det att inkomstskattelagen och lagen om beskattningsförfarande 
ändras.  

Det föreslås att det till inkomstskattelagen fogas en ny paragraf som gäller sådana kostnader för 
juridisk rådgivning som uppstår för arbetstagaren och som betalas av arbetsgivaren. Paragrafen 
ska tillämpas inte bara på brottmål utan även på tvistemål och ärenden som gäller åläggande av 
administrativa påföljder. Den föreslagna bestämmelsen möjliggör att arbetsgivaren, under de 
angivna förutsättningarna, kan bekosta juridisk rådgivning för sin arbetstagare utan att detta 
utgör skattepliktig inkomst för arbetstagaren. 

Det föreslås att inkomstskattelagens bestämmelser om donationsavdrag ändras så att gruppen 
av mottagare av avdragsgilla donationer utvidgas. Samtidigt förenhetligas gruppen av mottagare 
av avdragsgilla donationer från samfund och fysiska personer.  

Det föreslås att penningdonationer som har gjorts för att främja vetenskap eller konst till ett 
sådant universitet eller en sådan högskola som får offentlig finansiering eller en sådan 
universitetsfond i anknytning till dessa ska vara avdragsgilla. Dessutom föreslås det att 
penningdonationer som gjorts för att understödja eller främja vetenskap, konst, bevarande av 
kulturarvet i Finland, ungdomsarbete eller ungdomsverksamhet, motion, idrott eller barns 
ställning till en av Skatteförvaltningen namngiven förening eller stiftelse ska vara avdragsgilla.   

En förutsättning för att donationer ska få dras av är att donationsmottagaren använder 
donationsmedlen för ett avdragsgillt ändamål och att donationsmottagaren till 
Skatteförvaltningen genom inlämnande av en årsdeklaration lämnar uppgifter om de 
avdragsgilla donationer som donationsmottagaren mottagit, vem som gjort donationerna och för 
vilket ändamål donationen använts.  

Det föreslås att donationsavdraget för fysiska personer ändras till ett avdrag från skatten. Från 
skatten avdras 30 procent av en avdragsgill penningdonation på minst 500 euro. Det föreslås att 
det för avdraget föreskrivs ett maximibelopp per skattskyldig. Från skatten avdras på grundval 
av donationer till universitet och högskolor högst 50 000 euro per år och på grundval av 
donationer till av Skatteförvaltningen namngivna föreningar och stiftelser högst 5 000 euro per 
år.     

Samfundens donationsavdrag förblir ett avdrag från inkomsten. När det gäller samfunds 
donationsavdrag förblir den nedre gränsen av avdragsgill donation per mottagare 850 euro. 
Också för samfundens donationsavdrag föreslås det att det föreskrivs ett maximibelopp per 
skattskyldig. Det föreslås att donationsavdrag från samfundens inkomster får göras  på grundval 
av donationer till universitet och högskolor till ett belopp av högst 250 000 euro per skatteår 
och på grundval av donationer till av Skatteförvaltningen namngivna föreningar och stiftelser 
till ett belopp av högst 50 000 euro per skatteår.  

Skatteförvaltningen namnger på ansökan de föreningar och stiftelser som uppfyller villkoren 
som mottagare av avdragsgilla donationer för högst fem år åt gången. Förfarandet med utlåtande 
från nämnden för utlåtanden om donationers skattefrihet slopas.  



Det föreslås att det i lagen om beskattningsförfarande med anledning av de ändringar som 
föreslås i fråga om donationsavdraget görs preciseringar i bestämmelserna om skyldighet att 
lämna uppgifter och om ändringssökande.  

Propositionen hänför sig till budgetpropositionen för 2026 och avses bli behandlad i samband 
med den.  

Lagarna avses träda i kraft vid ingången av 2026. I inkomstskattelagens 
ikraftträdandebestämmelse ingår en övergångsbestämmelse för de namngivningsbeslut som 
Skatteförvaltningen har fattat med stöd av den gällande 57 §. 

—————  



  

 
Lagförslag 

1. 

Lag 

om ändring av inkomstskattelagen 

I enlighet med riksdagens beslut 
upphävs i inkomstskattelagen (1535/1992) 98 a §, sådan den lyder i lag 1546/2015, 
ändras 57 §, 73 § 1 mom., 80 § 1 mom. 4 punkten och 127 c § 1 mom., 
av dem 57 § sådan den lyder i lagarna 504/2010 och 776/2016, 73 § 1 mom. sådant det lyder 

i lag 504/2010 och 127 c § 1 mom. sådant det lyder i lag 1115/2005, och  
fogas till lagen nya 57 a, 69 e och 127 g § som följer: 

 
57 § 

Donationsavdrag för samfund  

Ett samfund får från sin inkomst dra av 
1) en penningdonation på minst 850 euro som gjorts för att främja vetenskap eller konst till 

ett sådant universitet eller en sådan högskola som får offentlig finansiering eller en sådan 
universitetsfond i anknytning till dessa, som finns i en stat inom Europeiska ekonomiska 
samarbetsområdet eller i en sådan stat utanför Europeiska ekonomiska samarbetsområdet med 
vilken Finland har avtalat om informationsutbyte mellan myndigheter i skatteärenden, och 
informationsutbytet förverkligas i praktiken, 

2) en penningdonation på minst 850 euro som gjorts för att understödja eller främja vetenskap, 
konst, bevarande av kulturarvet i Finland, ungdomsarbete eller ungdomsverksamhet, motion, 
idrott eller barns ställning till en i 57 a § avsedd av Skatteförvaltningen namngiven förening 
eller stiftelse. 

En förutsättning för att donationer ska få dras av är att donationsmottagaren använder 
donationsmedlen för ett ändamål som nämns i 1 mom. och att donationsmottagaren till 
Skatteförvaltningen lämnar uppgifter om de donationer enligt 1 mom. som donationsmottagaren 
mottagit, vem som gjort donationerna och för vilket ändamål donationen använts genom att till 
Skatteförvaltningen lämna in en sådan årsdeklaration som avses i 16 § 13 mom. i lagen om 
beskattningsförfarande. 

Den skattskyldige får dra av donationer som avses i 1 mom. 1 punkten till ett belopp av 
sammanlagt högst 250 000 euro per skatteår och donationer som avses i 1 mom. 2 punkten till 
ett belopp av sammanlagt högst 50 000 euro per skatteår. 
 

57 a § 

Namngivning av mottagare av avdragsgilla donationer  

Skatteförvaltningen namnger på ansökan de föreningar och stiftelser som avses i 57 § 1 mom. 
2 punkten och 127 g § 1 mom. 2 punkten för högst fem år åt gången. För att kunna namnges 
förutsätts det att  

1) sökanden är en sådan registrerad förening, stiftelse eller särskilt genom lag bildad 
offentligrättslig stiftelse som har sin hemort i en stat inom Europeiska ekonomiska 
samarbetsområdet eller i en sådan stat utanför Europeiska ekonomiska samarbetsområdet med 
vilken Finland har avtalat om informationsutbyte mellan myndigheter i skatteärenden, och 
informationsutbytet förverkligas i praktiken, 

2) sökanden har ett sådant i lagen om penninginsamlingar (863/2019) avsett tillstånd till 
penninginsamling som beviljats för allmännyttig verksamhet eller i Ålands 
landskapslagstiftning avsett tillstånd till penninginsamling som gäller på Åland, i vilket det 
anges att minst ett ändamål med medlen är verksamhet som avses i 57 § 1 mom. 2 punkten och 
127 g § 1 mom. 2 punkten, 



3) sökanden har minst en namngiven i revisionslagen (1141/2015) avsedd revisor, och 
4) sökanden förbinder sig att fullgöra skyldigheterna enligt 57 § 2 mom. och 127 g § 2 mom. 

i fråga om användning av donationer och lämnande av uppgifter samt att årligen till 
Skatteförvaltningen lämna verksamhetsberättelsen, resultaträkningen och balansräkningen för 
det senast avslutade verksamhetsåret. 

Skatteförvaltningen kan återkalla ett beslut som avses ovan, om den namngivna aktören inte 
längre uppfyller de föreskrivna förutsättningarna för namngivning eller om den namngivna 
aktören försummar de skyldigheter som avses i 1 mom. 4 punkten. Donationsmottagaren ska 
ges tillfälle att bli hörd i ett ärende som gäller återkallande. Den namngivna aktören ska utan 
dröjsmål underrätta Skatteförvaltningen om det sker sådana förändringar i förutsättningarna för 
namngivning av den som påverkar dess behörighet att ta emot avdragsgilla donationer. 
Skatteförvaltningen meddelar närmare föreskrifter om förfarandet för namngivning. 

Skatteförvaltningen namnger en förening eller stiftelse som finns någon annanstans än i 
Finland som mottagare av avdragsgilla donationer under motsvarande förutsättningar som en 
förening eller stiftelse som finns i Finland namnges. En utländsk sökande ska i ansökan visa att 
sökanden uppfyller de förutsättningar för beviljande av tillstånd till penninginsamling som 
anges i lagen om penninginsamlingar. Skatteförvaltningen kan vid behov begära utlåtande i 
ärendet av Polisstyrelsen. 

Bestämmelser om sökande av ändring i Skatteförvaltningens namngivningsbeslut och beslut 
om återkallande av ett sådant beslut finns i lagen om beskattningsförfarande.  

På försummelse som gäller uppgifter som lämnats genom en ansökan som avses i 1 och 3 
mom. samt på försummelse som gäller lämnande av uppgifter som avses i 1 mom. 4 punkten 
tillämpas vad som i 22 a § i lagen om beskattningsförfarande föreskrivs om försummelseavgift. 
På försummelse av skyldigheten enligt 2 mom. att underrätta om förändringar i uppgifterna 
tillämpas vad som i 22 a § 3 mom. i lagen om beskattningsförfarande föreskrivs om 
försummelseavgift. 
 

69 e § 

Kostnader för juridisk rådgivning som betalas av arbetsgivaren  

Skattepliktig förmån uppkommer inte av sådana kostnader för juridisk rådgivning i en 
arbetstagares brottmål som betalas av arbetsgivaren, om  

1) det ligger i arbetsgivarens intresse att betala kostnaderna för den juridiska rådgivningen, 
2) målet har uppkommit i samband med utförandet av arbetsuppgifter,  
3) det inte är uppenbart att arbetstagaren borde ha uppfattat sin verksamhet som lagstridig 

redan vid tidpunkten för gärningen, och 
4) arbetstagaren inte har fått ersättning för samma kostnader från något annat håll och 

arbetstagaren förbinder sig att till arbetsgivaren betala den ersättning som han eller hon 
eventuellt senare får från något annat håll.  

I 1 mom. avses med kostnader för juridisk rådgivning arbetstagarens kostnader för utredning 
av målet, förundersökning, åtalsprövning, förlikningsförhandling och rättegång. 

Vad som i denna paragraf föreskrivs om kostnader som ett brottmål orsakar arbetstagaren 
tillämpas också på motsvarande kostnader som orsakas av åläggande av administrativa påföljder 
samt behandling av tvistemål. 

Kostnader som betalas av arbetsgivaren räknas som skattepliktig förvärvsinkomst, om 
arbetstagaren senare får ersättning från något annat håll för samma kostnader och arbetstagaren 
inte utan obefogat dröjsmål betalar ersättningen vidare till arbetsgivaren. Om en rättelse som 
gäller ovan avsedda inkomst på grund av bestämmelserna om tidsfrister inte kan göras i 
arbetstagarens beskattning för det skatteår under vilket arbetsgivaren har betalat kostnaderna, 
görs rättelsen för det äldsta skatteår för vilket den kan göras. 

Vad som i denna paragraf föreskrivs om kostnader som betalas av arbetsgivaren tillämpas 
också på de motsvarande kostnader för en hyrd arbetstagare eller en arbetstagare i ett 
koncernbolag som betalas av den hyrda arbetstagarens användarföretag eller det andra 
koncernbolaget.  
 

73 §  

Grunderna för och beloppet av skattefria ersättningar  



Skatteförvaltningen meddelar årligen på förhand närmare föreskrifter om grunderna för och 
beloppen av skattefria ersättningar för resekostnader, efter att ha gett 
kostnadsersättningsdelegationen tillfälle att bli hörd. Den av finansministeriet tillsatta 
kostnadsersättningsdelegationen har en ordförande och högst åtta andra medlemmar. 
Delegationens ordförande ska förordnas bland finansministeriets tjänstemän. Medlemmarna 
förordnas bland de personer som föreslås av parterna i de riksomfattande tjänste- och 
arbetskollektivavtalen samt Skatteförvaltningen. Delegationens mandatperiod är tre år. 
— — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — 
 

80 § 

Skattefria försäkringsersättningar och skadestånd  

Skattepliktiga ersättningar är inte  
— — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — 

4) med försäkringsutbetalning jämförbart ekonomiskt stöd som staten, ett välfärdsområde, en 
kommun, en samkommun, ett landskap, den evangelisk-lutherska kyrkan, den ortodoxa kyrkan 
eller deras församling, församlingsförbund eller annan sammanslutning av församlingar, 
Kyrkans centralfond, Finlands Bank, Folkpensionsanstalten, Keva eller ortodoxa kyrkans 
centralfond betalar till en förmånstagare som avses i 35 § efter att en person som stått i arbets- 
eller tjänsteförhållande eller i motsvarande anställningsförhållande har avlidit,  
— — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — 
 

127 c § 

Hur hushållsavdraget görs  

Hushållsavdrag görs i första hand från inkomstskatten till staten. Avdraget görs från skatten 
på förvärvsinkomsten och skatten på kapitalinkomsten enligt förhållandet mellan dessa 
skattebelopp. Avdraget från skatten på förvärvsinkomsten och skatten på kapitalinkomsten görs 
före donationsavdraget för fysiska personer och före underskottsgottgörelsen. Till den del 
avdraget överstiger beloppet av inkomstskatten till staten, görs avdraget från kommunalskatten, 
sjukförsäkringens sjukvårdspremie och kyrkoskatten enligt förhållandet mellan dessa skatter.  
— — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — 
 

127 g § 

Donationsavdrag för fysiska personer  

Från skatten för fysiska personer och dödsbon avdras 
1) 30 procent av en penningdonation på minst 500 euro som gjorts för att främja vetenskap 

eller konst till ett sådant universitet eller en sådan högskola som får offentlig finansiering eller 
en sådan universitetsfond i anknytning till dessa, som finns i en stat inom Europeiska 
ekonomiska samarbetsområdet eller i en sådan stat utanför Europeiska ekonomiska 
samarbetsområdet med vilken Finland har avtalat om informationsutbyte mellan myndigheter i 
skatteärenden, och informationsutbytet förverkligas i praktiken,  

2) 30 procent av en penningdonation på minst 500 euro som gjorts för att understödja eller 
främja vetenskap, konst, bevarande av kulturarvet i Finland, ungdomsarbete eller 
ungdomsverksamhet, motion, idrott eller barns ställning till en i 57 a § avsedd av 
Skatteförvaltningen namngiven förening eller stiftelse.  

En förutsättning för att donationer ska få dras av är att donationsmottagaren använder 
donationsmedlen för ett ändamål som nämns i 1 mom. och att donationsmottagaren till 
Skatteförvaltningen lämnar uppgifter om de donationer enligt 1 mom. som donationsmottagaren 
mottagit, vem som gjort donationerna och för vilket ändamål donationen använts genom att till 
Skatteförvaltningen lämna in en sådan årsdeklaration som avses i 16 § 13 mom. i lagen om 
beskattningsförfarande.  

Från den skattskyldiges skatt avdras på grundval av donationer som avses i 1 mom. 1 punkten 
ett belopp av sammanlagt högst 50 000 euro per år och på grundval av donationer som avses i 
1 mom. 2 punkten ett belopp av sammanlagt högst 5 000 euro per år. Donationsavdraget görs i 



första hand från inkomstskatten till staten. Avdraget görs från skatten på förvärvsinkomsten och 
skatten på kapitalinkomsten enligt förhållandet mellan dessa skattebelopp. Avdraget görs från 
skatten på förvärvsinkomsten och skatten på kapitalinkomsten sedan övriga avdrag gjorts och 
före underskottsgottgörelsen. Till den del avdraget överstiger beloppet av inkomstskatten till 
staten, görs avdraget från kommunalskatten, sjukförsäkringens sjukvårdspremie och 
kyrkoskatten enligt förhållandet mellan dessa skatter. 

——— 
Denna lag träder i kraft den  20  . Lagen tillämpas första gången vid beskattningen för 2026. 

Lagen tillämpas på donationer som gjorts och namngivningsbeslut som fattats efter lagens 
ikraftträdande.  

De vid ikraftträdandet av denna lag gällande namngivningsbeslut som Skatteförvaltningen 
fattat med stöd av den 57 § som gällde före ikraftträdandet gäller högst till utgången av 2026. 
Om innehavaren av ett ovannämnt namngivningsbeslut inte har ett namngivningsbeslut enligt 
57 a § i denna lag, tillämpas på donationer som 2026 gjorts till dessa aktörer de bestämmelser 
som gällde vid ikraftträdandet av denna lag. Donationerna beaktas dock vid beräkningen av 
avdragets maximibelopp som avses i 57 § 3 mom. i denna lag. 

————— 
 
 
 

  



 

2. 

Lag 

om ändring av lagen om beskattningsförfarande 

 
I enlighet med riksdagens beslut  
ändras i lagen om beskattningsförfarande (1558/1995) 16 § 13 mom. och 65 a § 1 mom., 

sådana de lyder 16 § 13 mom. i lag 1547/2015 och 65 a § 1 mom. i lag 772/2016, som följer: 
 

16 § 

Utomståendes allmänna skyldighet att lämna uppgifter om utgifter och avdrag  

— — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — 
En mottagare av en donation som avses i 57 och 127 g § i inkomstskattelagen (1535/1992) 

ska för beskattningen till Skatteförvaltningen lämna behövliga uppgifter om en avdragsgill 
donation som gjorts av en skattskyldig och om det ändamål för vilket donationen använts.  
— — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — 
 

65 a § 

Ändringssökande som gäller vissa beslut av Skatteförvaltningen  

Den som ansökt om ett namngivningsbeslut och Enheten för bevakning av skattetagarnas rätt 
får söka ändring i ett i 57 a § i inkomstskattelagen avsett namngivningsbeslut av 
Skatteförvaltningen och i ett beslut om återkallande av ett sådant beslut.  
— — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — 

——— 
Denna lag träder i kraft den  20  . 

————— 
 
 
 
 
 
Helsingfors den xx xxxx 20xx 

 
Statsminister 

Förnamn Efternamn 

 
 
 
 

..minister Förnamn Efternamn 
 



Bilaga 
Parallelltexter 

 
 

1. 

Lag 

om ändring av inkomstskattelagen 

I enlighet med riksdagens beslut 
upphävs i inkomstskattelagen (1535/1992) 98 a §, sådan den lyder i lag 1546/2015, 
ändras 57 §, 73 § 1 mom., 80 § 1 mom. 4 punkten och 127 c § 1 mom., 
av dem 57 § sådan den lyder i lagarna 504/2010 och 776/2016, 73 § 1 mom. sådant det lyder 

i lag 504/2010 och 127 c § 1 mom. sådant det lyder i lag 1115/2005, och  
fogas till lagen nya 57 a, 69 e och 127 g § som följer: 

 
Gällande lydelse 

 

Föreslagen lydelse 

 

57 § 

Donationsavdrag 

Ett samfund får enligt vad som närmare 
bestäms genom förordning av statsrådet från 
sin inkomst dra av 

1) en penningdonation på minst 850 euro 
och högst 250 000 euro som gjorts för att 
främja vetenskap, konst eller bevarande av 
kulturarvet i Finland till en stat inom 
Europeiska ekonomiska samarbetsområdet 
eller till ett sådant universitet eller en sådan 
högskola inom Europeiska ekonomiska 
samarbetsområdet som får offentlig 
finansiering eller en universitetsfond i 
anknytning till dessa, 

 
 
2) en penningdonation på minst 850 euro 

och högst 50 000 euro som gjorts för att 
främja vetenskap, konst eller bevarande av 
kulturarvet i Finland till en av 
Skatteförvaltningen angiven förening eller 
stiftelse inom Europeiska ekonomiska 
samarbetsområdet eller en fond i anknytning 
till dessa, vars egentliga uppgift är att 
understödja vetenskap eller konst eller bevara 
kulturarvet i Finland. 

Ovan i 1 mom. 2 punkten avsedda av 
Skatteförvaltningen angivna aktörer ska 
årligen till Skatteförvaltningen lämna 
uppgifter om de avdragsgilla donationer som 
de mottagit, vem som gjort donationerna och 
för vilket ändamål donationen använts. 
Dessutom ska verksamhetsberättelsen, 
resultaträkningen och balansräkningen för 
det senast avslutade verksamhetsåret lämnas 

57 § 

Donationsavdrag för samfund  

Ett samfund får från sin inkomst dra av 
 
 
1) en penningdonation på minst 850 euro 

som gjorts för att främja vetenskap eller konst 
till ett sådant universitet eller en sådan 
högskola som får offentlig finansiering eller 
en sådan universitetsfond i anknytning till 
dessa, som finns i en stat inom Europeiska 
ekonomiska samarbetsområdet eller i en 
sådan stat utanför Europeiska ekonomiska 
samarbetsområdet med vilken Finland har 
avtalat om informationsutbyte mellan 
myndigheter i skatteärenden, och 
informationsutbytet förverkligas i praktiken, 

2) en penningdonation på minst 850 euro 
som gjorts för att understödja eller främja 
vetenskap, konst, bevarande av kulturarvet i 
Finland, ungdomsarbete eller 
ungdomsverksamhet, motion, idrott eller 
barns ställning till en i 57 a § avsedd av 
Skatteförvaltningen namngiven förening eller 
stiftelse.  

 
 
En förutsättning för att donationer ska få 

dras av är att donationsmottagaren använder 
donationsmedlen för ett ändamål som nämns i 
1 mom. och att donationsmottagaren till 
Skatteförvaltningen lämnar uppgifter om de 
donationer enligt 1 mom. som 
donationsmottagaren mottagit, vem som gjort 
donationerna och för vilket ändamål 
donationen använts genom att till 



Gällande lydelse 

 

Föreslagen lydelse 

 

till Skatteförvaltningen. Skatteförvaltningen 
meddelar närmare föreskrifter om hur och när 
uppgifterna ska lämnas. 

Bestämmelser om överklagande av ett 
sådant av Skatteförvaltningen fattat 
namngivningsbeslut som avses i 1 mom. 2 
punkten finns i lagen om 
beskattningsförfarande. 

Skatteförvaltningen lämna in en sådan 
årsdeklaration som avses i 16 § 13 mom. i 
lagen om beskattningsförfarande.  

Den skattskyldige får dra av donationer som 
avses i 1 mom. 1 punkten till ett belopp av 
sammanlagt högst 250 000 euro per skatteår 
och donationer som avses i 1 mom. 2 punkten 
till ett belopp av sammanlagt högst 50 000 
euro per skatteår. 
 

 57 a § 

Namngivning av mottagare av avdragsgilla 
donationer  

Skatteförvaltningen namnger på ansökan de 
föreningar och stiftelser som avses i 57 § 1 
mom. 2 punkten och 127 g § 1 mom. 2 punkten 
för högst fem år åt gången. För att kunna 
namnges förutsätts det att  

1) sökanden är en sådan registrerad 
förening, stiftelse eller särskilt genom lag 
bildad offentligrättslig stiftelse som har sin 
hemort i en stat inom Europeiska ekonomiska 
samarbetsområdet eller i en sådan stat 
utanför Europeiska ekonomiska 
samarbetsområdet med vilken Finland har 
avtalat om informationsutbyte mellan 
myndigheter i skatteärenden, och 
informationsutbytet förverkligas i praktiken, 

2) sökanden har ett sådant i lagen om 
penninginsamlingar (863/2019) avsett 
tillstånd till penninginsamling som beviljats 
för allmännyttig verksamhet eller i Ålands 
landskapslagstiftning avsett tillstånd till 
penninginsamling som gäller på Åland, i 
vilket det anges att minst ett ändamål med 
medlen är verksamhet som avses i 57 § 1 mom. 
2 punkten och 127 g § 1 mom. 2 punkten, 

3) sökanden har minst en namngiven i 
revisionslagen (1141/2015) avsedd revisor, 
och 

4) sökanden förbinder sig att fullgöra 
skyldigheterna enligt 57 § 2 mom. och 127 g § 
2 mom. i fråga om användning av donationer 
och lämnande av uppgifter samt att årligen till 
Skatteförvaltningen lämna 
verksamhetsberättelsen, resultaträkningen 
och balansräkningen för det senast avslutade 
verksamhetsåret. 

Skatteförvaltningen kan återkalla ett beslut 
som avses ovan, om den namngivna aktören 
inte längre uppfyller de föreskrivna 
förutsättningarna för namngivning eller om 
den namngivna aktören försummar de 
skyldigheter som avses i 1 mom. 4 punkten. 



Gällande lydelse 

 

Föreslagen lydelse 

 

Donationsmottagaren ska ges tillfälle att bli 
hörd i ett ärende som gäller återkallande. Den 
namngivna aktören ska utan dröjsmål 
underrätta Skatteförvaltningen om det sker 
sådana förändringar i förutsättningarna för 
namngivning av den som påverkar dess 
behörighet att ta emot avdragsgilla 
donationer. Skatteförvaltningen meddelar 
närmare föreskrifter om förfarandet för 
namngivning. 

Skatteförvaltningen namnger en förening 
eller stiftelse som finns någon annanstans än 
i Finland som mottagare av avdragsgilla 
donationer under motsvarande 
förutsättningar som en förening eller stiftelse 
som finns i Finland namnges. En utländsk 
sökande ska i ansökan visa att sökanden 
uppfyller de förutsättningar för beviljande av 
tillstånd till penninginsamling som anges i 
lagen om penninginsamlingar. 
Skatteförvaltningen kan vid behov begära 
utlåtande i ärendet av Polisstyrelsen. 

Bestämmelser om sökande av ändring i 
Skatteförvaltningens namngivningsbeslut och 
beslut om återkallande av ett sådant beslut 
finns i lagen om beskattningsförfarande.  

På försummelse som gäller uppgifter som 
lämnats genom en ansökan som avses i 1 och 
3 mom. samt på försummelse som gäller 
lämnande av uppgifter som avses i 1 mom. 4 
punkten tillämpas vad som i 22 a § i lagen om 
beskattningsförfarande föreskrivs om 
försummelseavgift. På försummelse av 
skyldigheten enligt 2 mom. att underrätta om 
förändringar i uppgifterna tillämpas vad som 
i 22 a § 3 mom. i lagen om 
beskattningsförfarande föreskrivs om 
försummelseavgift. 

 
 69 e § 

Kostnader för juridisk rådgivning som 
betalas av arbetsgivaren  

Skattepliktig förmån uppkommer inte av 
sådana kostnader för juridisk rådgivning i en 
arbetstagares brottmål som betalas av 
arbetsgivaren, om  

1) det ligger i arbetsgivarens intresse att 
betala kostnaderna för den juridiska 
rådgivningen, 

2) målet har uppkommit i samband med 
utförandet av arbetsuppgifter,  

3) det inte är uppenbart att arbetstagaren 
borde ha uppfattat sin verksamhet som 
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lagstridig redan vid tidpunkten för gärningen, 
och 

4) arbetstagaren inte har fått ersättning för 
samma kostnader från något annat håll och 
arbetstagaren förbinder sig att till 
arbetsgivaren betala den ersättning som han 
eller hon eventuellt senare får från något 
annat håll.  

I 1 mom. avses med kostnader för juridisk 
rådgivning arbetstagarens kostnader för 
utredning av målet, förundersökning, 
åtalsprövning, förlikningsförhandling och 
rättegång. 

Vad som i denna paragraf föreskrivs om 
kostnader som ett brottmål orsakar 
arbetstagaren tillämpas också på 
motsvarande kostnader som orsakas av 
åläggande av administrativa påföljder samt 
behandling av tvistemål. 

Kostnader som betalas av arbetsgivaren 
räknas som skattepliktig förvärvsinkomst, om 
arbetstagaren senare får ersättning från 
något annat håll för samma kostnader och 
arbetstagaren inte utan obefogat dröjsmål 
betalar ersättningen vidare till arbetsgivaren. 
Om en rättelse som gäller ovan avsedda 
inkomst på grund av bestämmelserna om 
tidsfrister inte kan göras i arbetstagarens 
beskattning för det skatteår under vilket 
arbetsgivaren har betalat kostnaderna, görs 
rättelsen för det äldsta skatteår för vilket den 
kan göras. 

Vad som i denna paragraf föreskrivs om 
kostnader som betalas av arbetsgivaren 
tillämpas också på de motsvarande kostnader 
för en hyrd arbetstagare eller en arbetstagare 
i ett koncernbolag som betalas av den hyrda 
arbetstagarens användarföretag eller det 
andra koncernbolaget. 

 
73 § 

Grunderna för och beloppet av skattefria 
ersättningar 

Skatteförvaltningen meddelar årligen på 
förhand närmare föreskrifter om grunderna 
för och beloppen av skattefria ersättningar för 
resekostnader, efter att ha gett 
kostnadsersättningsdelegationen tillfälle att 
bli hörd. Närmare bestämmelser om 
delegationen utfärdas genom förordning av 
statsrådet. 

 
 
 

73 § 

Grunderna för och beloppet av skattefria 
ersättningar  

Skatteförvaltningen meddelar årligen på 
förhand närmare föreskrifter om grunderna 
för och beloppen av skattefria ersättningar för 
resekostnader, efter att ha gett 
kostnadsersättningsdelegationen tillfälle att 
bli hörd. Den av finansministeriet tillsatta 
kostnadsersättningsdelegationen har en 
ordförande och högst åtta andra medlemmar. 
Delegationens ordförande ska förordnas 
bland finansministeriets tjänstemän. 
Medlemmarna förordnas bland de personer 
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— — — — — — — — — — — — — — 
 

som föreslås av parterna i de riksomfattande 
tjänste- och arbetskollektivavtalen samt 
Skatteförvaltningen. Delegationens 
mandatperiod är tre år. 
— — — — — — — — — — — — — — 

 
80 § 

Skattefria försäkringsersättningar och 
skadestånd 

Skattepliktiga ersättningar är inte 
— — — — — — — — — — — — — — 

4) med försäkringsutbetalning jämförbart 
ekonomiskt stöd som staten, en kommun eller 
något annat genom förordning närmare 
angivet offentligrättsligt samfund eller en 
pensionsanstalt betalar till en förmånstagare 
som avses i 35 § efter att en person som stått i 
arbets- eller tjänsteförhållande eller i 
motsvarande anställningsförhållande har 
avlidit, 

 
 
 
 
 

— — — — — — — — — — — — — — 
 

80 § 

Skattefria försäkringsersättningar och 
skadestånd  

Skattepliktiga ersättningar är inte  
— — — — — — — — — — — — — — 

4) med försäkringsutbetalning jämförbart 
ekonomiskt stöd som staten, ett 
välfärdsområde, en kommun, en samkommun, 
ett landskap, den evangelisk-lutherska kyrkan, 
den ortodoxa kyrkan eller deras församling, 
församlingsförbund eller annan 
sammanslutning av församlingar, Kyrkans 
centralfond, Finlands Bank, 
Folkpensionsanstalten, Keva eller ortodoxa 
kyrkans centralfond betalar till en 
förmånstagare som avses i 35 § efter att en 
person som stått i arbets- eller 
tjänsteförhållande eller i motsvarande 
anställningsförhållande har avlidit,  
— — — — — — — — — — — — — — 

 
98 a § 

Donationsavdrag för fysiska personer 

Fysiska personer och dödsbon får från sin 
nettoförvärvsinkomst dra av en 
penningdonation på minst 850 euro och högst 
500 000 euro som gjorts för att främja 
vetenskap eller konst till ett universitet eller 
en högskola inom Europeiska ekonomiska 
samarbetsområdet som får offentlig 
finansiering eller till en universitetsfond i 
anknytning till dessa. 

 

 
 

 

(upphävs) 

 

127 c § 

Hur hushållsavdraget görs 

Hushållsavdraget görs i första hand från 
inkomstskatten till staten. Avdraget görs från 
skatten på förvärvsinkomsten och skatten på 
kapitalinkomsten enligt förhållandet mellan 
dessa skattebelopp. Avdraget från skatten på 
förvärvsinkomsten görs sedan övriga avdrag 
gjorts och före underskottsgottgörelsen. Till 
den del avdraget överstiger beloppet av 
inkomstskatten till staten, görs avdraget från 

127 c § 

Hur hushållsavdraget görs  

Hushållsavdrag görs i första hand från 
inkomstskatten till staten. Avdraget görs från 
skatten på förvärvsinkomsten och skatten på 
kapitalinkomsten enligt förhållandet mellan 
dessa skattebelopp. Avdraget från skatten på 
förvärvsinkomsten och skatten på 
kapitalinkomsten görs före donationsavdraget 
för fysiska personer och före 
underskottsgottgörelsen. Till den del avdraget 
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kommunalskatten, sjukförsäkringens 
sjukvårdspremie och kyrkoskatten enligt 
förhållandet mellan dessa skatter. 

 
 

— — — — — — — — — — — — — — 
 

överstiger beloppet av inkomstskatten till 
staten, görs avdraget från kommunalskatten, 
sjukförsäkringens sjukvårdspremie och 
kyrkoskatten enligt förhållandet mellan dessa 
skatter.  
— — — — — — — — — — — — — — 

 
 127 g § 

Donationsavdrag för fysiska personer  

Från skatten för fysiska personer och 
dödsbon avdras 

1) 30 procent av en penningdonation på 
minst 500 euro som gjorts för att främja 
vetenskap eller konst till ett sådant universitet 
eller en sådan högskola som får offentlig 
finansiering eller en sådan universitetsfond i 
anknytning till dessa, som finns i en stat inom 
Europeiska ekonomiska samarbetsområdet 
eller i en sådan stat utanför Europeiska 
ekonomiska samarbetsområdet med vilken 
Finland har avtalat om informationsutbyte 
mellan myndigheter i skatteärenden, och 
informationsutbytet förverkligas i praktiken,  

2) 30 procent av en penningdonation på 
minst 500 euro som gjorts för att understödja 
eller främja vetenskap, konst, bevarande av 
kulturarvet i Finland, ungdomsarbete eller 
ungdomsverksamhet, motion, idrott eller 
barns ställning till en i 57 a § avsedd av 
Skatteförvaltningen namngiven förening eller 
stiftelse.  

En förutsättning för att donationer ska få 
dras av är att donationsmottagaren använder 
donationsmedlen för ett ändamål som nämns i 
1 mom. och att donationsmottagaren till 
Skatteförvaltningen lämnar uppgifter om de 
donationer enligt 1 mom. som 
donationsmottagaren mottagit, vem som gjort 
donationerna och för vilket ändamål 
donationen använts genom att till 
Skatteförvaltningen lämna in en sådan 
årsdeklaration som avses i 16 § 13 mom. i 
lagen om beskattningsförfarande.  

Från den skattskyldiges skatt avdras på 
grundval av donationer som avses i 1 mom. 1 
punkten ett belopp av sammanlagt högst 
50 000 euro per år och på grundval av 
donationer som avses i 1 mom. 2 punkten ett 
belopp av sammanlagt högst 5 000 euro per 
år. Donationsavdraget görs i första hand från 
inkomstskatten till staten. Avdraget görs från 
skatten på förvärvsinkomsten och skatten på 
kapitalinkomsten enligt förhållandet mellan 
dessa skattebelopp. Avdraget görs från 
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skatten på förvärvsinkomsten och skatten på 
kapitalinkomsten sedan övriga avdrag gjorts 
och före underskottsgottgörelsen. Till den del 
avdraget överstiger beloppet av 
inkomstskatten till staten, görs avdraget från 
kommunalskatten, sjukförsäkringens 
sjukvårdspremie och kyrkoskatten enligt 
förhållandet mellan dessa skatter. 

——— 
Denna lag träder i kraft den  20  . Lagen 

tillämpas första gången vid beskattningen för 
2026. Lagen tillämpas på donationer som 
gjorts och namngivningsbeslut som fattats 
efter lagens ikraftträdande.  

De vid ikraftträdandet av denna lag 
gällande namngivningsbeslut som 
Skatteförvaltningen fattat med stöd av den 57 
§ som gällde före ikraftträdandet gäller högst 
till utgången av 2026. Om innehavaren av ett 
ovannämnt namngivningsbeslut inte har ett 
namngivningsbeslut enligt 57 a § i denna lag, 
tillämpas på donationer som 2026 gjorts till 
dessa aktörer de bestämmelser som gällde vid 
ikraftträdandet av denna lag. Donationerna 
beaktas dock vid beräkningen av avdragets 
maximibelopp som avses i 57 § 3 mom. i 
denna lag. 

——— 
 

 
  



2. 

Lag 

om ändring av lagen om beskattningsförfarande 

I enlighet med riksdagens beslut  
ändras i lagen om beskattningsförfarande (1558/1995) 16 § 13 mom. och 65 a § 1 mom., 

sådana de lyder 16 § 13 mom. i lag 1547/2015 och 65 a § 1 mom. i lag 772/2016, som följer: 
 
Gällande lydelse 

 

Föreslagen lydelse 

 

16 § 

Utomståendes allmänna skyldighet att lämna 
uppgifter om utgifter och avdrag 

— — — — — — — — — — — — — — 
Universitet och högskolor ska för 

beskattningen till Skatteförvaltningen lämna 
behövliga uppgifter om en donation som har 
gjorts av en skattskyldig och som är 
avdragsgill enligt 98 a § i inkomstskattelagen 
(1535/1992). 
— — — — — — — — — — — — — — 
 

16 § 

Utomståendes allmänna skyldighet att lämna 
uppgifter om utgifter och avdrag  

— — — — — — — — — — — — — — 
En mottagare av en donation som avses i 57 

och 127 g § i inkomstskattelagen (1535/1992) 
ska för beskattningen till Skatteförvaltningen 
lämna behövliga uppgifter om en avdragsgill 
donation som gjorts av en skattskyldig och om 
det ändamål för vilket donationen använts. 
— — — — — — — — — — — — — — 
 

65 a § 

Ändringssökande som gäller vissa beslut av 
Skatteförvaltningen 

Den som ansökt om ett namngivningsbeslut 
och Enheten för bevakning av skattetagarnas 
rätt får söka ändring i ett sådant av 
Skatteförvaltningen fattat 
namngivningsbeslut som avses i 57 § 1 mom. 
2 punkten i inkomstskattelagen. 

 
— — — — — — — — — — — — — — 

 

65 a § 

Ändringssökande som gäller vissa beslut av 
Skatteförvaltningen 

Den som ansökt om ett namngivningsbeslut 
och Enheten för bevakning av skattetagarnas 
rätt får söka ändring i ett i 57 a § i 
inkomstskattelagen avsett 
namngivningsbeslut av Skatteförvaltningen 
och i ett beslut om återkallande av ett sådant 
beslut.  
— — — — — — — — — — — — — — 
 

 Denna lag träder i kraft den  20  . 
 
 


